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Szanowni Państwo 

Tradycyjnie kilka słów wstępu do numeru wrześniowego „Kardiologii Polskiej” jest pisane przed naszym dorocznym 
świętem — Kongresem Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego we Wrocławiu, chociaż wiem, że wrześniowy numer 
„Kardiologii Polskiej” dotrze do większości Państwa zapewne już po Kongresie. Dlatego też pozwalam sobie ujawnić,  
a części Czytelnikom zrelacjonować spotkanie recenzentów, rady naukowej i redakcyjnej pisma.

Na tym spotkaniu (27.09.2013 r. we Wrocławiu) po raz drugi w historii naszego periodyku przyznamy doroczne na-
grody. Poniżej prezentujemy 5 laureatów tych nagród — niewątpliwie są to osoby, którym „Kardiologia Polska” zawdzięcza 
najwięcej w podsumowaniu ubiegłego roku, jakiego dokonaliśmy z chwilą nowej filadelifjskiej indeksacji naszego pisma 
w 2013 r. Są to:

Prof. Lech Poloński — w tym roku laureat I miejsca w konkursie na najczęściej cytowaną pracę opubliko-
waną w „Kardiologii Polskiej” w ostatniej dekadzie (lata 2002–2011) oraz osoba najczęściej cytująca prace 
publikowane na łamach „Kardiologii Polskiej” z ostatniej dekady w innych pismach indeksowanych na liście 
filadelfijskiej (IF) w 2012 r.

Zdajemy sobie sprawę, że za tymi pięcioma nazwiskami stoi praca naukowa i publikacyjna zespołów, którymi kieru-
ją — wielu Koleżanek i Kolegów kardiologów z Zabrza, Warszawy, Krakowa i Poznania. Możliwość cytowań pojawia się 
oczywiście tylko wtedy, gdy sami publikujemy kolejne artykuły w pismach z IF. Z reguły więc dotyczy to osób i kierowa-
nych przez nich zespołów o szczególnej pozycji naukowej w polskiej kardiologii. Serdecznie im za to dziękujemy. Aby 
znaleźć się w trójce osób najczęściej cytujących prace z „Kardiologii Polskiej” ostatniej dekady w 2012 r., trzeba było de 
facto zacytować te artykuły minimum 10 razy. Gdyby każdy polski kardiolog publikujący w pismach z IF zechciał pamiętać 
o cytowaniu polskiego periodyku, IF „Kardiologii Polskiej” wynosiłby nie 0,536, jak obecnie… Zastanawiające, że wielu 
znanych nazwisk wybitnych polskich kardiologów publikujących w światowych periodykach nie ma w tym gronie, ale 
z tą refleksją pozostawiam już Państwa w czasie kontemplacji zdjęć naszych laureatów, jeszcze raz apelując o wspólne 
działanie na rzecz „Kardiologii Polskiej” i wspólną pracę nad zwiększeniem jej IF.

Odnotujmy jeszcze, że 3 nagrody dla pierwszego autora i współautorów artykułów najczęściej cytowanych w ostatniej 
dekadzie (a więc w latach 2002–2011), które ukazały się na łamach „Kardiologii Polskiej”, dotyczą:
• I NAGRODA — Polish Registry of Acute Coronary Syndromes (PL-ACS): characteristics, treatments and outcomes of 

patients with acute coronary syndromes in Poland. Poloński L, Gąsior M, Gierlotka M, Kalarus Z, Cieśliński A, Dubiel J, 
Gil R, Rużyłło W, Trusz-Gluza M, Zembala M, Opolski G. KARDIOLOGIA POLSKA 2007; 65 (8): 861–874 — od chwili 
publikacji do końca 2012 r.: 33 cytowania.

• II NAGRODA — Relative dependence of diameters of branches in coronary bifurcations after stent implantation im 
main vessel — importance of carina position. Vassilew D, Gil RJ. KARDIOLOGIA POLSKA 2008; 66 (4): 371–379 — od 
chwili publikacji do końca 2012 r.: 15 cytowań.

• III NAGRODA — Percutaneous valve repair for mitral regurgitation using the Carillon (TM) Mitral Contour System (TM). 
Description of the method and case report. Siminiak T, Firek L, Jerzykowska O, Kałmucki P, Wołoszyn M, Smuszkiewicz P, 
Link R. KARDIOLOGIA POLSKA 2007; 65 (3): 272–279 — od chwili publikacji do końca 2012 r.: 14 cytowań.

Życząc Państwu miłej lektury wrześniowej „Kardiologii Polskiej”, serdecznie pozdrawiam!

Prof. Robert J. Gil — w tym roku laureat 
II miejsca w konkursie na najczęściej cytowaną 
pracę z „Kardiologii Polskiej” ostatniej dekady.

Prof. Tomasz Siminiak — w tym roku laureat 
III miejsca w konkursie na najczęściej cytowaną 
pracę z „Kardiologii Polskiej” ostatniej dekady.

Prof. Grzegorz Opolski — w 2012 r. trzecia 
pod względem częstości osoba cytująca prace 
z „Kardiologii Polskiej” w innych pismach z IF.

Prof. Dariusz Dudek — w 2012 r. druga pod 
względem częstości osoba cytująca prace 
z „Kardiologii Polskiej” w innych pismach z IF.




